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Spørgsmål nr. 757 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for, hvordan politiet forholder sig til 

private våbensamlinger efter at våbenloven er blevet stram-

met?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

politiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at våbenlovgivningens 

regler om våbensamlere og våbensamlinger ikke er strammet de 

seneste år. 

  

Det antages derfor, at spørgsmålet er stillet på baggrund af Kø-

benhavns Politis målrettede kontrolindsats mod våbensamlinger 

i april 2018. Rigspolitiet har derfor anmodet Københavns Politi 

om en udtalelse om indsatsen.  

 

Københavns Politi har oplyst, at baggrunden for indsatsen var, 

at politikredsen i 2017 i forbindelse med bl.a. bandekonflikten 

fandt diverse skydevåben. Der blev bl.a. fundet skarpladte re-

volvere, der alle var af ældre dato, og som ville kunne besiddes 

lovligt med en såkaldt samlertilladelse til skydevåben. 

 

Der blev derfor iværksat en aktion, hvor der blev rettet henven-

delse til 15 våbensamlere, der var tilfældigt udvalgt blandt de 

personer, som i politikredsen er registreret med en såkaldt sam-

lertilladelse til skydevåben. Hos 11 af de i alt 15 samlere blev 

der konstateret ulovlige forhold som f.eks. manglende våben-

skab, og der blev i alt rejst 22 sigtelser for overtrædelse af vå-

benloven. Der blev i forbindelse med aktionen beslaglagt 11 rif-

ler, 12 glatløbede haglgeværer og 55 pistoler/revolvere, heraf tre 

ulovlige pistoler og en ulovlig riffel. Der blev endvidere beslag-

lagt ulovlig pistol- og riffelammunition samt blyhaglpatroner.  

 

Beslaglæggelserne skete med henblik på genudlevering til sam-

lerne, når de ulovlige forhold er bragt i orden. Københavns Politi 

har oplyst, at der vil blive nedlagt påstand om konfiskation af de 

tre ulovlige pistoler og den ulovlige riffel, idet en samlertilla-

delse ikke giver hjemmel til at besidde de pågældende våben.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål 762 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg.   

 

 


